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اشــلی بایدن، دختر جو بایدن، معاون اوباما رئیس جمهور ســابق آمریکا، گفت: پــدرش احتمالا در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ رقابــت می کند. به گزارش 
ایندیپندنت،پیش بینی می شد بایدن در انتخابات گذشته نیز به عنوان نامزد دموکرات ها وارد عرصه رقابت شود، اما به دلیل ناراحتی ناشی از مرگ پسرش به دلیل 
سرطان مغزی در سال ۲۰۱۵، تصمیم گرفت در این رقابت حضور نیابد.

دختر »جو بایدن«: پدرم احتمالا درانتخابات 
2020 آمریکا نامزد می شود 

اظهار نظر روز

نیکلاس کریستف: 

شرم بر »سوچی« 

ســتون نویس روزنامه نیویورک تایمز در گزارش مبســوطی 
ضمن ذکــر وقایع دردناک از کشــتار روهینگیای مســلمان 
در میانمار گفت: »آنگ سان سوچی،  شــرم بر تو«. نیکلاس 
کریستف گفت: آنگ سان سوچی که با دیکتاتورهای میانمار 
مخالفت کرد و در مجموع ۱۵ ســال در حبــس خانگی بود و 
کارزار مبارزه برای دموکراسی به راه انداخت، قهرمانی برای 
دوره معاصر بود. اما امروز او عملا به عنوان رهبر  میانمار، در 
حال ریاست بر یک پاک سازی قومی است که در آن روستاها 
سوزانده و به زنان تجاوز می شود و کودکان سلاخی می شوند. 
برای آنگ سان سوچی این شرم آور اســت. ما تو را و مبارزه تو 
را بــرای آزادی ارج نهادیم و حــالا تو از آن آزادی برای چشــم 
پوشــی کردن از قصابی شــدن مردمت اســتفاده می کنی؟ 
وی افزود:طبق یک بار مکالمه با آنگ ســان ســوچی درباره 
روهینگیا، به نظر من او عمیقا اعتقاد دارد که روهینگیایی ها 
آدم هــای بیگانــه و خارجی و دردسرســاز هســتند. علاوه بر 
این، موضــوع آن اســت کــه وی تبدیل بــه یک سیاســتمدار 
عمل گرا شده و می داند که هرگونه همدردی با روهینگیا از 

منظر سیاسی برای حزب او فاجعه بار خواهد بود .

خبرهای متفاوت

حسادت کودکانه ترامپ به امیر کویت

نیوزویــک: امیر کویــت برای گفت وگــو با دونالــد ترامپ 
در واشــنگتن بــه ســر مــی برد.امــا ترامــپ در ملاقــات با 
نمایندگانی از نیوجرسی غر و لند کرده است که چرا طول 
هواپیمای امیــر کویت از طــول هواپیمای رئیــس جمهور 
آمریکا بیشــتر اســت! این مســئله نشــان دهنده آن است 
که رئیس جمهــور آمریکا به صورت عجیــب و غریبی فکر و 
ذکرش درگیر اندازه ها و ابعاد اســت! هواپیمای شخصی 
ترامپ از نوع بوئینگ 7۵7 است که حدود بیست و پنج متر 

کوتاه تر از طول هواپیمای امیر کویت است.

هیولایی با نام توفان »ایوانکا ترامپ«!

دیلــی میل:گروهی از معترضــان آمریکایــی در طوماری 
خواستار تغییر نام توفان »ایرما«، مخرب ترین  توفان تاریخ، 
به نام »ایوانکا ترامپ« شده اند. بنیان گذاران این طومار که 
بیش از ۱۰ هزار نفر آن را امضا کرده اند، می گویند دولت 
آمریکا با انکار تغییرات آب وهوایی و خروج از موافقت نامه 
پاریس نشان داده است، کاملا غیرمسئولانه عمل می کند. 
حتی ایوانکا هم که وعده داده بود تلاش می کند بر پدرش 

تاثیر بگذارد، سکوت کرده است.

...عراق
راهکار العبادی برای متوقف کردن 

همه پرسی بارزانی

برخــی کارشناســان سیاســی در عــراق، معتقدند 
نخســت وزیر عراق که تــا حــد امــکان می خواهد از 
هرگونه مواجهه نظامی با  بارزانی پرهیز کند، راهکار 
دیگــری برای نــاکام گذاشــتن همه پرســی جدایی 
منطقــه کردســتان انتخاب کرده اســت.به نوشــته 
روزنامه »العربی الجدید« دلیل به تاخیر افتادن زمان 
عملیات الحویجه،  بیشتر سیاســی است تا نظامی. 
هدف از این تاخیر این است که نبرد مذکور همزمان با 
برگزاری همه پرسی آغاز شود، زیرا این اقدام شرایط را 

برای برگزاری همه پرسی نامناسب می کند.

...عربستان
 بازداشت پسر ملک فهد 

به دستور بن سلمان

افشــاگر خبرهای پشــت پرده آل ســعود که با نام 
مســتعار »مجتهــد« بــه افشــای خبرهــای مگوی 
آل ســعود می پردازد، در توئیتر نوشت: نیروهای 
محمــد بــن ســلمان، ولیعهــد ســعودی، بــه کاخ 
»عبدالعزیز بن فهد« یورش بردند و او را بازداشــت 
و به مــکان نامشــخصی منتقل کردند. شــاهزاده 
عبدالعزیز بن فهد روزقبل از بازداشت،در صفحه 
توئیتــرش از احتمال بازداشــت خود خبــر داده و 
اعلام کرده بــود که در صورت به قتل رســیدنش، 

همه می دانند که عامل قتل او چه کسی است.

...آلمان
 راه حل مرکل برای بحران کره

 با الگوی برجام

صــدر اعظم آلمــان بر ایــن باور اســت کــه بحران 
هسته ای کره شمالی باید در چارچوب مذاکراتی 
شبیه مذاکرات هسته ای ایران حل و فصل شود. 
آنگلا مــرکل صــدر اعظــم آلمــان در مصاحبه ای 
تاکیــد کــرد: مــن آمــاده مشــارکت در یــک طرح 
ابتکاری دیپلماتیک هســتم تا به برنامه هسته ای 
و موشــکی کره شــمالی پایــان داده شــود.مرکل 
پیشــنهاد داده اســت تا برجام به عنــوان یک الگو 
برای پایان دادن به بحران هســته ای کره شمالی 

مد نظر قرار گیرد.

...لبنان
اولین حضور علنی فرمانده حزب ا... 

در رسانه ها

»ابومصطفــی« فرمانــده میدانــی حــزب ا... در 
دیرالزور برای نخستین بار در قاب تلویزیون ظاهر 
شد تا نشان دهد که نیروهای حزب ا... نیز در این 
شهر  سوریه در محاصره بوده اند.وی  تأکید کرد: 
شکســت محاصره دیرالزور و فرودگاه نظامی این 
شهر به معنای واقعی کلمه یک پیروزی راهبردی 
اســت. ابومصطفی  خاطر نشــان کرد که تصمیم 
حاضر شدنش در تلویزیون به طور مستقیم از سوی 
»ســید حســن نصرا...« دبیر کل حزب ا... لبنان 

گرفته شده است.

تحلیل روز

  امیر علی ابوالفتح  

نگرانی روز افزون لابی گرهای سعودی
در اوج هم ســویی کاخ سفید با مقامات ســعودی و در آستانه 
شانزدهمین سالگرد وقوع حوادث تروریستی ۱۱ سپتامبر ، 
افشاگری روزنامه نیویورک پست بار دیگر ظن دست داشتن 
مقامات ارشد سعودی از جمله سفارت این کشور در آمریکا را 
در حادثه تروریستی ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱  مطرح کرده 
است . پیش از آن نیز بارها رسانه های مختلف آمریکا گزارش 
هایی را منتشر کرده بودند که نشان می داد مقامات سعودی 
از احتمال وقوع حادثه ای تروریستی در آمریکا خبر داشتند یا 
حتی از چنین اقداماتی حمایت مالی کرده بودند . طرح چنین 
موضوعاتی سرانجام به تصویب " قانون عدالت در برابر حامیان 
مالی تروریسم " موسوم به جاســتا در سال ۲۰۱6 انجامید . 
بر اساس این قانون ، کشــورهایی که از تروریست ها حمایت 
مالی کنند یا در گذشته حمایت کرده اند در برابر دادگاه قرار 
می گیرند و امکان محاکمه آنان وجود دارد . در زمان تصویب 
این قانون همه توجهات به عربســتان و نقــش احتمالی این 
کشور در حادثه ۱۱ سپتامبر معطوف شد . به هر حال ، ۱۵ تن 
از ۱9 عامل حادثه ۱۱ سپتامبر از اتباع سعودی بودند .حالا 
نیزبا انتشار گزارش نیویورک پست ، بار دیگر دولت سعودی 
در مظان اتهام جدیدی قرار مــی گیرد . البته نقش دلارهای 
نفتی سعودی برای ســرپوش گذاشتن چنین گزارش هایی 
غیر قابل کتمان اســت . با این حال ، می توان مشــاهده کرد 
که به موازات عمیق تر شدن روابط دولت ترامپ با پادشاهی 
عربستان و عقد قرار دادهای هنگفت میان دو کشور ، جریان 
سیاســی – خبری در آمریکا شکل گرفته اســت که به قدرت 
نمایی سعودی ها در منطقه غرب آسیا و فساد مالی آنان برای 
خریدن سیاســتمداران آمریکایی به شدت حساس هستند 
و قصد دارند از طریق افشاگری ها ، نقش ســعودی ها را نزد 
افکار عمومی آمریکا و جهان بیش از گذشته روشن کنند . اما 
این که این رویارویی و زور آزمایی در نهایت به نفع لابی گرهای 
ثروتمند سعودی در آمریکا تمام خواهد شــد یا خیر، هنوز به 

گذشت زمان نیاز دارد .

اندیشکده روز

بعد از دیرالزور چه خواهد شد؟ 

اندیشکده مطالعات جهان اسلام نوشــت: با رسیدن ارتش 
ســوریه به دیر الــزور و شکســتن حلقــه محاصره این شــهر، 
می توانیم بگوییم که عملیات »از بحر تا نهر« را که ارتش سوریه 
به راه انداخت به خوبی و طبق نقشه پیش می رود. بدین ترتیب 
تنها مشکل باقی مانده استان إدلب است که پیچیدگی های 
زیــادی دارد و احتمــالا کار آن جــا از طریق عملیــات نظامی 
یکسره می شود، علاوه بر این که آخرین مسائلی که باید یکسره 
 شود مسئله اراضی تحت تسلط نیروهای کُرد مورد حمایت 
آمریکاست. سال آینده را باید سال پایان جنگ سوریه نامید.  

رئیس جمهور فراری و مستعفی یمن برای باقی ماندن در رأس قدرت، سندی 
را با ابوظبی امضا کرده که به موجب آن، جزایر مهم کشورش  همچون »میون«، 
»ســقطری« و بندر »عدن« را به مدت ۲۵ ســالِ قابل تمدید، در اختیار امارات 
گذاشته است. به گزارش »نبأ«، از همان روز نخست ائتلاف امارات با عربستان 
در حمله به یمن، ابوظبی تحرکات مشکوکی را در یمن آغاز کرد و روی استان 
های جنوبی یمن، نظیر عدن، حضرمون و ســقطری متمرکز شد تا به اهداف 
خود در این مناطق دســت یابد.در سند امضا شــده امارات در مقابل به توقف 
حمایت از هر دولت یا گروه مخالف هادی به ویژه شورای انتقالی جنوبی و برخی 
گروه های مسلح تاسیس شده از سوی خود امارات در شهرهای جنوبی یمن، 
پایبند شده است.این سند به امارات این حق را می دهد که از ورود هر شهروند 
یمنی غیرساکن در جزایر ســقطری و میون به این جزایر جلوگیری کند و تنها 
با صدور مجوزهای ویژه، شهروندان یمنی حق خواهند داشت وارد این جزایر 
شوند. به موجب این سند، امارات حق اکتشاف نفت و گاز یا هر ثروت معدنی 
دیگر را در خشکی و دریا با مشــاوره موجر خود )یعنی هادی( خواهد داشت. 
همچنین این جزایر می تواند فعالیت های بین المللی نظیر مسابقات ورزشی، 
هنری و ... را داشته باشــد.به نوشته  شــبکه »نبأ«،در تلاش برای خوب جلوه 
دادن وجهه این سند امضا شده میان هادی 
و امارات در مقابل مردم یمن، دولت هادی 
برای امارات شروطی صوری 
گذاشــته اســت. بــه عنوان 
مثال، امارات موظف اســت 
هر اثر باســتانی ارزشمند 
را کــه در این جزایــر پیدا 
می کنــد، در موزه همان 
جزیره حفظ کند و از تنوع 
زیستی و محیط زیست این 

جزایر محافظت کند!

مســتندات جدید حاکی از نقش پررنگ سفارت عربســتان در حوادث ۱۱ 
ســپتامبر آمریکاســت که در ســال ۲۰۰۱ به کشته شــدن صدها نفر منجر 
شد.به نوشته  نشریه نیویورک پســت،دو ســال پیش از این حادثه، سفارت 
عربستان دو تن از شهروندان سعودی را با پوشش دانشجویی پشتیبانی مالی 
کرد تا در عملیاتی شبیه سازی شــده برای حمله اصلی ۱۱ سپتامبر از شهر 
»فونیکس« به سمت »واشنگتن« پرواز کنند، به همین دلیل احتمال هدایت 
و اجرای حمله ۱۱ سپتامبر از سوی مقامات عربســتانی قوت گرفته است. 
این دو شهروندســعودی زمانی که در ایالت آریزونای آمریکا بودند با یکی از 
ربایندگان هواپیماهای ۱۱ سپتامبر و همچنین با یکی از سران عربستانی 
سازمان القاعده ارتباط داشتند. همزمان،شبکه تلویزیونی الجزیره نوشت: 
»به دســت آمدن این دلایل جدید که نیویورک پســت از آن خبر داده اســت 
باعث می شود که دلایل وکلای خانواده های قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر 
و خواســته های آن ها و دیدگاه هایشان 
در خصــوص نقــش دولت عربســتان در 
این حوادث تقویت شود و نشان می دهد 
که عربستان تنها درپشتیبانی مالی این 
حملات نقش نداشــته، بلکه براســاس 
دلایــل به دســت آمــده در زمینه ســازی 
این حوادث نیز نقش ایفا کرده اســت«. 
نزدیک به دو هــزار و ۵۰۰ تن از خانواده 
هــای قربانیــان حادثــه ۱۱ ســپتامبر و 
بیــش از ۲۰ هزار تــن از مجروحــان این 
حادثه و شــرکت ها و موسسه های بیمه 
خواستار غرامت به مبلغ میلیاردها دلار 

از عربستان شده اند.

چریــک هــای اســلام گــرای روهینگیا 
اعــلام کردند بــه دلیل بحران انســانی 
در میانمــار به طور یک طرفــه و به مدت 
یک ماه آتش بــس می کنند. این چریک 
هــا موســوم بــه »ارتــش آزادی بخــش 
روهینگیــای آراکان« کــه در این ناحیه 
با نــام »حرکــت الیقیــن« شــناخته می 
شــوند هــدف از آتــش بــس را تســهیل 
کمک رســانی های بشر دوستانه اعلام 
کرده اند.ابوعمار الجنونی رهبر چریک 
های روهینگیاســت. برخی گزارش ها 
مدعــی اند عربســتان حامی ایــن گروه 
اســت و علت توجه فراوان ســلفی ها به 
مســلمانان میانمــار همیــن موضــوع 
است. با این حال،»نی سان لوئین« یک 

فعال سیاسی روهینگیایی در این باره گفت: »هیچ اثری از القاعده، داعش 
یا هر جنگجوی خارجــی در میان جوانان روهینگیا نیســت و حتی "ارتش 
آزادی بخش روهینگیای آراکان" ، در حقیقت جوانانی هســتند مسلح به 
سلاح سرد. آن ها فقط در حمله 9 اکتبر به سه پاسگاه پلیس، به سلاح گرم 
دست یافتند.«ازسوی دیگر،در آخرین آمار منتشــر شده از سوی سازمان 
ملل ، 3۰۰ هزار نفر که اکثریت آن ها را مســلمانان روهینگیا تشکیل می 
دهند در پی خشونت ها و درگیری ها از استان راخین میانمار به بنگلادش 
گریخته اند.حالا سازمان حقوق بشری عفو بین الملل می گوید اسنادی در 
اختیار دارد که نشان می دهد نیروهای امنیتی میانمار در مرز با بنگلادش 
مین های ضد نفر کار گذاشته اند.مردم روهینگیا در استان راخین میانمار، 
مسلمانان سنی مذهب هستند که شمارشان در میانمار 48.7 میلیون نفر 

است و با اکثریت بوداییان به ۱.۱ میلیون نفر می رسد.

وطن فروشی به سبک منصور هادی 
رئیس جمهور مستعفی یمن، جزایر راهبردی یمن را به 

امارات واگذار کرد

افشاگری نیویورک پست ازتمرین سعودی 
برای حمله؛ 2 سال قبل از 11 سپتامبر

سفارت عربستان تمرین حملات ۱۱ سپتامبر را تامین مالی 
کرده بود

آتش بس یک جانبه چریک های روهینگیا 
عفو بین الملل:نظامیان میانمار در مرز با بنگلادش 

مین های ضدنفر کار گذاشته اند 

ابو عمار الجنونی رهبر» ارتش آزادی 
بخش روهینگیای آراکان«


